Dari hasil pengamatan terhadap data yang ditemukan dalam penelitian terhadap karya sastra Jawa, karya sastra Jawa dapat dibagi ke dalam beberapa kelompok, yaitu karya sastra Jawa berbahasa Jawa Kuno yang ditulis pada sekitar tahun 7000 Caka sampai tahun 1446 Caka atau tahun 776 Masehi hingga ke tahun 1496 Caka atau tahun 1574 Masehi; karya sastra Jawa berbahasa Jawa Tengahan yang ditulis tahun 1400-an Masehi hingga kira-kira awal kedatangan Islam sekitar pertengahan tahun 1500-an Masehi; karya sastra Jawa berbahasa Jawa yang ditulis pada masa pengaruh Islam yang sudah cukup kuat dan mapan di Jawa; karya